
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAGONEGRO 
 

DELIBERA N. 4 
del  CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 10 del 27 giugno 2023 

 
OGGETTO: Calendario scolastico – a.s. 2023/24 – Approvazione; 

 

Il giorno 27 – del mese di giugno – dell’anno duemilaventitré – alle ore 17,00 come da convocazione prot. n. 3348 del 
22/06/2023, presso i locali scolastici, in Piazza della Repubblica, s.n.c., a Lagonegro, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti: 
 

− Il Dirigente Scolastico, prof. Carlomagno Vito; 
− il DSGA Filardi Marco 

 
 

Docenti P/A Genitori P/A ATA P/A 
Cirigliano Maria Antonietta P Amalfi Angelo P Carlomagno Nicolina P 
Faraco Agnese A Avigliano Palma A Gioia Marisa A 
Guida Walter P Carlomagno Vitaliano P   
Ielpo Nicolina A Chiarelli Nicolina P   
Nocera Angela A Fregola Daniela P   
Palagano Maddalena P Mileo Maria Katia A   
Rocco Benedetta Anna Maria P Nocera Sara P   
Russolillo Annalisa P Vaiano Katia P   

 
 
Presidente: Sig.ra Katia Vaiano 
Segretaria verbalizzante: ins. Sara Nocera 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il calendario scolastico regionale approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 299 del 23/05/2023; 
VISTA la proposta, al Consiglio di Istituto, di sospendere le attività didattiche in data 07 dicembre 2023 e, conseguen-
temente, di anticipare l’inizio delle lezioni al 12 settembre 2023. 
 

DELIBERA 
all’unanimità dei presenti e dei votanti: 
Di approvare il calendario scolastico regionale così modificato: 
-Inizio delle lezioni: 12 settembre 2023 anziché 13 settembre 2023; 
-Termine lezioni: 08 giugno 2024 (29 giugno 2024 per la Scuola dell’Infanzia). 
-Sospensione delle attività didattiche: 02 novembre 2023; 09 dicembre 2023; dal 23 dicembre 2023 al 07 gennaio 2024 
(vacanze di Natale); dal 12 al 13 febbraio 2024 (vacanze di Carnevale); dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024 (vacanze 
di Pasqua). 
-Sospensione delle attività didattiche per delibera del Consiglio di Istituto del 27-06-2023: 07 dicembre 2023. 
-Chiusura Istituto come da calendario nazionale: Tutte le domeniche; 01 novembre 2023; 06 dicembre 2023 (festa del 
Santo Patrono); 08 dicembre 2023; dal 25 al 26 dicembre 2023; 01 gennaio 2024; 06 gennaio 2024; 01 aprile 2024 
(lunedì dopo Pasqua); 25 aprile 2024; 01 maggio 2024; 02 giugno 2024. 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto.                                                                       Lagonegro, 27 giugno 2023                                                                                                                                                                 
 
La segretaria del C.d. I.                                                                                           La Presidente del C.d.I. 
     f.to Sara Nocera                                                                                                       f.to Katia Vaiano 
 
 
 
 
 
 



 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo on line della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro- Albo pretorio- 
sez. Delibere -  il giorno 18 luglio 2023   ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Per copia conforme all’originale agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                           Prof. Vito CARLOMAGNO 

 
 


